
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº585, Vitorino Freire - MA, 26 de Junho de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Aviso de Licitação  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Educação (SEDUC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Extratos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2020/CPL LICITANET

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2020/CPL

LICITANET
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 65320-000, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2020, no dia 03/07/2020 às 09h30 com base no Art.
4º-G, Lei 13.979/2020, horário de Brasília, objetivando Registrar Preços para aquisição de Kits de Dispositivo de Teste Rápido
COVID-19 IgG/IgM para auxílio no diagnóstico da doença por infecção por coronavírus (COVID-19), objetivando a detecção
rápida e qualitativa dos anticorpos IgG/IgM, conforme Termo de Referência Anexo I  do Edital.
O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias uteis 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. 
De acordo com o Decreto Municipal nº 014/2020 de 18 de junho de 2020 a cidade encontrasse em Lockdown até o dia 01/07/2020,
por isso a retirada física do edital só poderá ser feita através dos sites oficiais. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site: 
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1,  na aba “acesso à informação ”/” atos e publicações”  ou no site do Licitanet:
www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com.
 

Vitorino Freire (MA), 25/06/2020.
 

Rayanne Stefanny Costa Machado
Pregoeira da CPL

 

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)

Resenhas

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 585 26/06/2020

                                             

RESENHA DE CONTRATO Nº 093/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 093/2020. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/2019-SEMAD. PARTES: MUNICÍPIO DE
VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA) e FREITAS E
MORAES LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para confecção de material
gráfico em geral, sob demanda, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Vitorino Freire – MA, em
conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente do Pregão Presencial nº 029/2019. DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2020.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.288,00 (Quarenta e oito mil e
duzentos e oitenta e oito reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: MIRLA CRISTINA SILVA PONTES, Secretária Municipal
de Assistência Social e Promoção Humana. P/ CONTRATADA: VANESSA CURVINA CHAVES FREITAS, Representante
FREITAS E MORAES LTDA. Vitorino Freire - MA, 25 de junho de 2020.
 

Secretaria de Educação (SEDUC)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 064/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 064/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO) e FREITAS E MORAES LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
para confecção de material gráfico em geral, sob demanda, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Vitorino
Freire – MA, em conformidade com o Anexo I do Edital  decorrente do Pregão Presencial nº 029/2019. DATA DA ASSINATURA: 07
de abril de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR DO CONTRATO: R$ 133.520,00 (cento e
trinta e três mil e quinhentos e vinte reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: GEONE BATISTA DO CARMO, Secretária
Municipal de Educação. P/ CONTRATADA: VANESSA CURVINA CHAVES FREITAS, Representante FREITAS E MORAES
LTDA. Vitorino Freire - MA, 07 de abril de 2020.
 

Secretaria de Saúde (SESAU)

Extratos

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 88/2020. REF.: Processo nº 21/2020

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 88/2020.
 

REF.: Processo nº 21/2020 – PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE (MA), através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa M R A GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 04.155.896/0001-39 -
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, para ser utilizado nas ações emergenciais no tratamento do covid-19 –
VALOR DO ADITIVO: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha: 455; Órgão: 02
PODER EXECUTIVO; Unidade: 11 FUNDO MUNICIPAL; Dotação: 10.302.0075.2096.00004.4.90.52.00 Equipamentos E Material
Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 3 (três) meses, a partir da data de sua assinatura - BASE
LEGAL: Artigos 4º-H e 4º-I da Lei Federal nº. 13.979/2020, e, subsidiariamente, da Lei Federal nº. 8.666/1.993. ASSINATURAS: P/
CONTRATANTE: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: MARCELO
RODRIGO ARAÚJO GARCÊZ, Representante Legal da contratada, M R A GARCEZ DISTRIBUIDORA NORDESTE EIRELI-
ME. Vitorino Freire-MA, 24 de junho de 2020.
 

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 065/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 065/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE) e FREITAS E MORAES LTDA. OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para
confecção de material gráfico em geral, sob demanda, destinados a atender as demandas das Secretarias do Município de Vitorino Freire
–MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente do Pregão Presencial nº 029/2019. DATA DA ASSINATURA: 07 de abril
de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR DO CONTRATO: R$ 321.717,20 (trezentos e vinte
e um mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO
FILHO, Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: VANESSA CURVINA CHAVES FREITAS, Representante FREITAS E
MORAES LTDA. Vitorino Freire - MA, 07 de abril de 2020.
 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 14:46:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T14:46:08-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




